



Mapa de Apuração das Propostas Vencedoras

Licitação nº 135/2023

Processo em Registro de Preço

Modalidade de Pregão nº 16/2023

Empresa: MAGALHAES INDUSTRIA E COMERCIO LTDA CNPJ: 17.403.267/0001-22

Endereço: RUA PADRE BAIÃO Nº24 / FUNDOS Bairro: CENTRO CEP: 36515-000 Cidade: GUIDOVAL - MG

Telefone: (32)3532-8956 E-mail: magalhaeslicita@gmail.com

Descrição dos Itens	Unidade	Marca	Quantidade	Valor	Valor
ESQUADRO DE ALUMINIO Nº 12	UND	TOMPSOM	10,00	14,30	143,00
REFLETOR ALL LED HI-LED, BRANCO, 100W K100 BIVOLT IP65, CORES A ESCOLHER	UND	COMBINADO	120,00	60,90	7.308,00
VERNIZ MARITIMO PREMIUM, 3,600L, TRIPLO FILTRO SOLAR (POLÍMERO ACRÍLICO MODIFICADO, ÓLEOS VEGETAIS, HIDROCARBONETOS AROMÁTICOS, HIDROCARBONETOS ALIFÁTICOS, AGENTES TENSOATIVOSSECCANTES ORGANOMETÁLICO, ISENTO DE BENZENO), NBR 11702, REFERÊNCIA DE MARCA CORA	un	ETEX	200,00	98,00	19.600,00
Total:				27.051,00	

Empresa: MARI METAL INDUSTRIA, COMERCIO, SERVICOS E REPRESENTACOES LTDA CNPJ: 34.100.268/0001-17

Endereço: ROD BR 393 Nº206 / Bairro: PONTO AZUL CEP: 25821-145 Cidade: TRES RIOS - RJ

Telefone: (24)2029-0828 E-mail:

Descrição dos Itens	Unidade	Marca	Quantidade	Valor	Valor
SELADOR 18 LITROS	UND	CORCOVADO	200,00	73,30	14.660,00
Total:				14.660,00	

Empresa: PEDREIRA SÃO SEBASTIÃO LTDA CNPJ: 32.289.829/0001-42

Endereço: FAZ SÃO JOSÉ NºSN / Bairro: FERNANDES PINHEIRO CEP: 25804-970 Cidade: TRES RIOS - RJ

Telefone: (24)2251-6008 E-mail: comercial@pavimil.com.br

Descrição dos Itens	Unidade	Marca	Quantidade	Valor	Valor
PEDRA BRITA Nº 1	METRO ³	SÃO SEBASTIÃO	500,00	118,00	59.000,00
Total:				59.000,00	

Empresa: RICARDO PLANETA RURAL LTDA - ME CNPJ: 08.734.719/0001-68

Endereço: RUA MARECHAL DAMASCENO FERREIRA PORTUGAL Nº123 / Bairro: CENTRO CEP: 36620-000 Cidade: SANTANA DO DESERTO - MG

Telefone: (32)3275-1169 E-mail: ricardoplanetarural@hotmail.com

Descrição dos Itens	Unidade	Marca	Quantidade	Valor	Valor
AGUARRAS 05 LITROS	UND	DURABRAX	100,00	76,00	7.600,00
AREIA LAVADA	METRO ³	AREIA	500,00	157,00	78.500,00
BOTA PRETA DE BORRACHA, CANOLONGO, SOLADO AMARELO SEM FORRO, COMPOSIÇÃO PVC, NUMERAÇÃO A DEFINIR, COM CA VÁLIDO.	un	PEGA FORT	150,00	34,00	5.100,00
BOTINA DE SEGURANÇA COM ELÁSTICO COBERTO, CABEDAL CONFECCIONADO EM COURO CURTINHO, CROMO SEM BIQUEIRA DE AÇO, CANO LONGO, NUMERAÇÃO A DEFINIR, COM CA VÁLIDO.	un	PE DE FERRO	200,00	48,00	9.600,00
FACA DE DUAS PONTAS PARA ROÇADEIRA COM FURO 1/2\047	UND	BELOTTA	300,00	29,90	8.970,00
Total:				109.770,00	



Mapa de Apuração das Propostas Vencedoras

Licitação nº 135/2023

Processo em Registro de Preço

Modalidade de Pregão nº 16/2023

Empresa: RICARDO PLANETA RURAL LTDA - ME CNPJ: 08.734.719/0001-68

Endereço: RUA MARECHAL DAMASCENO FERREIRA PORTUGAL Nº123 / Bairro: CENTRO CEP: 36620-000 Cidade: SANTANA DO DESERTO - MG
Telefone: (32)3275-1169 E-mail: ricardoplanetarural@hotmail.com

Descrição dos Itens	Unidade	Marca	Quantidade	Valor	Valor
FECHADURA EXTERNA COM MAÇANETA TIPO ALAVANCA	UND	ALIANÇA	100,00	42,00	4.200,00
FIO NYLON 3,00MM PARA ROÇADEIRA DE GRAMA ROLO COM 350 METROS A 400 METROS	UND	FIAÇO	20,00	217,00	4.340,00
PASTILHAS DE REVESTIMENTO 10X10, CORES A DEFINIR	UND	GABRIELA	300,00	109,00	32.700,00
RESINA ACRÍLICA INCOLOR (RESINA ACRÍLICA ESTIRE NADA E HIDROCARBONETOS AROMÁTICOS. ISENTA DE BENZENO, QUEROSENE OU ÁLCOOL), NBR 11702, RENDIMENTO MÁXIMO APROXIMADO DE 10M ² PARA LITRO POR DEMÃO, 18 LITROS. REFERÊNCIA DE MARCA CORAL, QUE SEJA COMPATÍVEL OU	UND	EUCATEX	200,00	315,00	63.000,00
THINER COMUM 5 LITROS	UND	EUCATEX	150,00	74,00	11.100,00
TINTA ESMALTE SINTÉTICA 3,600L	UND	EUCATEX	250,00	93,00	23.250,00
ZARCÃO LARANJA, 3,600L, (RESINA À BASE DE ÓLEO VEGETAL SEMISECATIVO MODIFICADA COM FENÓLICA, HIDROCARBONETOS ALIFÁTICOS, CARGAS MINERAIS INERTES, PIGMENTOS INORGÂNICOS E SECANTES ORGANOMETÁLICOS. ISENTOS DE METAIS PESADOS), NBR11702, REFERÊNCIA DE MARCA	un	ZARCOMAX	200,00	67,50	13.500,00
Total:				261.860,00	

Empresa: SERRARIA E MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LÍDER LTDA CNPJ: 17.486.754/0001-04

Endereço: PRAÇA MAURO ROQUETE PINTO Nº276 / Bairro: CENTRO CEP: 36620-000 Cidade: SANTANA DO DESERTO - MG
Telefone: (32)3275-1018 E-mail: INFO@MADEIRASLIDER.COM.BR

Descrição dos Itens	Unidade	Marca	Quantidade	Valor	Valor
ARGAMASSA AC1 INTERNA, 20KG-NBR 14.081	PCT	MIL	500,00	13,00	6.500,00
FECHADURA DE SOBREPOR PARA PORTÃO, TRINCO	UND	HAGA	100,00	44,00	4.400,00
FILITO (SACO COM 17KG)	UND	GLOBOFILITO	500,00	7,00	3.500,00
PISO CERÂMICA 60X60	un	CER. VIVA	400,00	32,30	12.920,00
REFLETOR ALL LED HI-LED, BRANCO, 200W K10 BIVOLT IP65, CORES A ESCOLHER	UND	KIAN	120,00	103,00	12.360,00
TELHA AMERICANA	UND	MUNDI	10.000,00	3,25	32.500,00
TIJOLO CERÂMICA 9X19X19	UND	GGP	10.000,00	1,16	11.600,00
TIJOLO CERÂMICA 9X19X29	UND	GGP	10.000,00	1,75	17.500,00
TIJOLO DE CIMENTO DE 39X19X19	UND	PREDAPI	4.000,00	5,50	22.000,00
TIJOLO DE CIMENTO DE 39X19X9	UND	CONSTRUCENA	4.000,00	2,85	11.400,00
Total:				134.680,00	



Mapa de Apuração das Propostas Vencedoras

Licitação nº 135/2023

Processo em Registro de Preço

Modalidade de Pregão nº 16/2023

Total do Processo: 497.251,00

Modalidade Pregão

Data da Abertura 21/06/2023

Dotação 02.04000.15.451.0007.228-339030 - DESENV. SERV. SETOR OBRAS, HABITAÇÃO E URBANISMO / 150